
mente la aprobación inicial del documento una vez se haya finali-
zado su redacción conforme al contenido dispuesto legalmente.

ARTICULO 2.º - Tramitación de Planes Generales y Normas Subsi-
diarias Municipales: expedientes de modificación

Los expedientes de modificación en ningún caso quedarán sujetos a
la exigencia previa de exposición pública de los trabajos, acordándo-
se directamente la aprobación inicial del documento una vez se haya
finalizado su redacción conforme al contenido dispuesto legalmente.

ARTICULO 3.º - Disposiciones comunes a los actos preparatorios y
a la tramitación

Los demás aspectos relativos a los actos preparatorios y a la tra-
mitación se regirán de acuerdo a lo dispuesto por el régimen legal
vigente del suelo en todo aquello que no contravenga lo determi-
nado por el presente Decreto.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Se faculta al Consejero de Medio Ambiente, Urbanismo y
Turismo para dictar cuantas normas sean necesarias en desarrollo
y ejecución de este Decreto.

SEGUNDA.–El presente Decreto entrará en vigor el día de su pu-
blicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 9 de septiembre de 1997.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRIGUEZ IBARRA

El Consejero de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo,
EDUARDO ALVARADO CORRALES

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 9 de septiembre de 1997, por la
que se resuelve la convocatoria para
continuación e incorporación de los Centros
de Educación Infantil, Educación Primaria,
Educación Secundaria y Educación de
personas adultas, de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, con carácter
experimental, al programa de cultura
extremeña.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 14 de abril de
1997, publicada en el Diario Oficial de Extremadura, n.º 47, de 22
de abril, a tenor de lo que establece en su artículo 5 a propuesta
de la Comisión de Selección y Seguimiento, en uso de las atribu-
ciones que tengo concedidas:

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Conceder la continuación e incorporación al Pro-

grama de Cultura Extremeña, a los Centros que se especifican en
el Anexo I y excluir a los especificados en el Anexo II.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden podrán los interesados inter-
poner Recurso Contencioso-Administrativo, previa comunicación a
este Centro (Art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común) ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el
plazo de dos meses a contar desde su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el «Diario Oficial de Extremadura».

Mérida, 9 de septiembre de 1997.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

6814 16 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 108



D.O.E.—Número 108 16 Septiembre 1997 6815



6816 16 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 108


